
ประกาศสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด 
                                            ฉบับที ่           /  2566 

เร่ือง  พักชำระหนี้เงินกู้(ต้นเงิน)แก่สมาชิกสหกรณ ์
------------------------------ 

 ด้วยสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ได้กำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข 
ศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก พ.ศ. 2565 และเพ่ือเป็นการบรรเทาความเดือดร้อนของสมาชิกที่
ได้รับผลกระทบสืบเนื่องจากไวรัสโคโรนา 2019 และอุทกภัย ซึ่งจะส่งผลต่อเศรษฐกิจและการดำรงชีพของสมาชิก
ในปัจจุบันนั้น 
 อาศัยอำนาจตามข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ข้อ 80 (2) ,ระเบียบสหกรณ์
ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก พ.ศ. 2565  หมวดที่ 1 ข้อ (14) ประกอบกับ
มติที่ประชุมประจำเดือนคณะกรรมการชุดที่ 36 ครั้งที่  2 /2566 เมื่อวันที่ 8 พฤศจิกายน 2565 ให้พักชำระหนี้
เงินกู้ให้แก่สมาชิกที่ยื่นแสดงความประสงค์พักชำระหนี้(ต้นเงิน) โดยกำหนดระยะเวลาพักชำระหนี้ 3 เดือนคือ  
ธันวาคม 2565  – กุมภาพันธ์ 2566 
             อนึ่งระหว่างการพักชำระหนี้ สหกรณ์ไม่ยินยอมให้สมาชิกท่ีได้รับการพักชำระหนี้ นำสลิปเงินเดือน
คงเหลือไปกู้เงินจากสถาบันการเงินอื่นๆ รวมถึงเงินกู้บำเหน็จตกทอดโดยเด็ดขาด 
    การชำระหนี้เงินกู้ของสมาชิกท่ีได้รับการพักชำระหนี้(ต้นเงิน)เงินกู้และงวดการชำระหนี้ให้เป็นไปตามที่
ระบุในสัญญาเงินกู้แต่ละประเภทโดยงวดสุดท้ายจะต้องชำระเต็มจำนวนของมูลค่าหนี้คงเหลือทั้งหมด 
 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

        ประกาศ ณ วันที่  8  พฤศจิกายน  พ.ศ. 2565 
 
 

( นายปัญญา  พละศักดิ์ ) 
                                                  ประธานกรรมการดำเนินการ 
                                       สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขศรีสะเกษ จำกัด 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


